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4 мая 2016 года состоялось заседание комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению государственных гражданских служащих Брянской области и урегулированию конфликта интересов в управлении (далее — Комиссия).

На заседании Комиссии были рассмотрены вопросы:
соблюдения государственным гражданским служащим Брянской области, требований к служебному поведению, в связи с поступившим докладом 
по результатам проверки достоверности и полноты сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера;

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 
в связи с поступившим уведомлением от государственного гражданского служащего управления. 

По итогам заседания Комиссией были приняты следующие решения.
По первому вопросу:
признать, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные государственным гражданским служащим Брянской области, являются неполными;
данное нарушение считать малозначительным проступком;
указать государственному гражданскому служащему Брянской области 
о недопустимости нарушения требований к служебному поведению 
при предоставлении сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера;
рекомендовать начальнику управления применить к государственному гражданскому служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания.
По второму вопросу:

признать, что при исполнении должностных обязанностей личная заинтересованность гражданского служащего, может привести к конфликту интересов;

рекомендовать начальнику управления отстранить государственного гражданского служащего от исполнения должностных обязанностей, предполагающих непосредственное взаимодействие с родственниками и (или) иными лицами, с которыми связана личная заинтересованность гражданского служащего;
рекомендовать начальнику управления возложить обязанности на другого служащего управления;
установить, что государственный гражданский служащий выполнил требования к служебному поведению и требования о предотвращении
или об урегулировании конфликта интересов; 

нарушений действующего законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции не выявлено.
